NTI AG / LinMot Dok-Nr. 0185-1125-E-D_1V7_IG_Stainless_steel_H_guide
 Installation Guide
LinMot H-Linear Guides
Type: H01-37-SSC
 H01-48-SSC
Montageanleitung
LinMot H-Linearführungen
Typ:   H01-37-SSC

H01-37x304/390-SSC 0150-5274 PS01-37x120F-HP-SSC-R-FC 0150-1283 PL01-19x700/620 0150-1457
 Order sample H01-37-SSC Guide
 Bestellbeispiel H01-37-SSC Führung
1 pc 0150-5272 H01-37x304/290-SSC  H01 Guide
1 pc 0150-1282 PS01-37x120F-HP-SSC-R Stator (without fluid cooling)
1 pc 0150-1455 PL01-19x600/520  Slider
1 Stk 0150-5272 H01-37x304/290-SSC  H01 Führung
1 Stk 0150-1282 PS01-37x120F-HP-SSC-R Stator (ohne Wasserkühlung)
1 Stk 0150-1455 PL01-19x600/520  Läufer
 Installation Guide
              NTI AG / LinMot®                           www.LinMot.com                                            11
 H01-48-SSC Guides without fluid cooling
 H01-48-SSC Führungen ohne Flüssigkeitskühlung
Führung
Guide
Item-No.
Artikel-Nr.
Stator
Stator
Item-No.
Artikel-Nr.
Läufer
Slider
Part-No.
Artikel-Nr.
H01-48x401/210-SSC 0150-5280 PS01-48x240F-SSC-C  0150-1267 PL01-27x620/540 0150-1470
H01-48x401/300-SSC 0150-5281 PS01-48x240F-SSC-C 0150-1267 PL01-27x710/630 0150-1471
H01-48x401/390-SSC 0150-5282 PS01-48x240F-SSC-C  0150-1267 PL01-27x800/720 0150-1472
H01-48x401/510-SSC 0150-5283 PS01-48x240F-SSC-C  0150-1267 PL01-27x920/840 0150-1447
 H01-48-SSC Guides with fluid cooling
 H01-48-SSC Führungen mit Flüssigkeitskühlung
Führung
Guide
Item-No.
Artikel-Nr.
Stator
Stator
Item-No.
Artikel-Nr.
Läufer
Slider
Part-No.
Artikel-Nr.
H01-48x401/210-SSC 0150-5280 PS01-48x240F-SSC-C-FC 0150-1268 PL01-27x620/540 0150-1470
H01-48x401/300-SSC 0150-5281 PS01-48x240F-SSC-C-FC 0150-1268 PL01-27x710/630 0150-1471
H01-48x401/390-SSC 0150-5282 PS01-48x240F-SSC-C-FC 0150-1268 PL01-27x800/720 0150-1472
H01-48x401/510-SSC 0150-5283 PS01-48x240F-SSC-C-FC 0150-1268 PL01-27x920/840 0150-1447
 Order sample H01-48-SSC Guide
 Bestellbeispiel H01-48-SSC Führung
1 pc 0150-5283 H01-48x401/510-SSC  H01 Guide
1 pc 0150-1268 PS01-48x240F-SSC-C-FC  Stator (with fluid cooling)
1 pc 0150-1447 PL01-27x920/840  Slider
1 Stk 0150-5283 H01-48x401/510-SSC  H01 Führung
1 Stk 0150-1268 PS01-48x240F-SSC-C-FC  Stator (mit Wasserkühlung)
1 Stk 0150-1447 PL01-27x920/840  Läufer
 Montageanleitung
              NTI AG / LinMot®                           www.LinMot.com                                            12
 Installation instructions
 Montagehinweise
 Operating conditions
 Betriebsbedingungen
• Maximum ambient temperature limits: -10 °C…80 °C
• Internal temperature sensor error occurs at 90 °C.
• Die Grenze der Umgebungstemperatur liegt im Bereich von -10 °C…80 °C.
• Die maximale Sensortemperatur liegt bei 90 °C.
 Instructions for installing the guide and motor
 Montageanleitung Führung und Motor
• Please attend to the safety instructions in chapter 2 during the assembling!
• Use thread-locking compound (e. g. Loctite 243) on every screw connection.
• Beachten Sie unbedingt die Sicherheitshinweise im Kapitel 2 während der Montage!
• Schraubensicherung (z. B. Loctite 243) bei jeder Schraubverbindung verwenden.
1. Mount both end plates.
• Insert the plain bearing for the slider into the middle
hole of the end plate.
• Insert the two plain bearings for the rods into the
right and left hole of the end plate.
• Screw hexagonal plug into the end plate.
1. Beide Endplatten montieren.
• Gleitlager für den Läufer in das mittlere Loch der
Endplatte einpressen.
• Die beiden äusseren Gleitlager für die
Führungswellen in die Endplatte einpressen.
• Sechskantstopfen mit der Endplatte verschrauben.
 Installation Guide
              NTI AG / LinMot®                           www.LinMot.com                                            13
2. Mounting Stator.
• Mount plates to the stator.
• Gradually tighten diagonally opposite screws in
sequence
Note! One back side plate must be mounted to the
stator side with the connector with hexagonal plug facing
the top. Second side plate must be mounted with
hexagonal plug facing the bottom.
Note! Both plates must be mounted absolutely parallel
to each other to maintain smooth movement. → Use flat
mounting platform
2. Stator befestigen.
• Endplatten an den Stator montieren.
• Diagonal liegende Schrauben schrittweise,
nacheinander festziehen.
Hinweis! Eine Endplatte muss an der Steckerseite des
Stators mit dem Sechskantstopfen nach oben montiert
werden.
Zweite Endplatte muss mit dem Sechskantstopfen nach
unten montiert werden.
Hinweis! Beide Platten müssen absolut parallel
zueinander montiert werden, damit eine reibungsarme
Bewegung sichergestellt ist. → Montage auf einer
ebenen Grundplatte.
3. Insert rods.
• Insert the rods into the guide with the thread
showing to the front side.
3. Führungswellen einführen.
• Führungswellen in die Führung, mit den Gewinden
nach vorne zeigend, einführen.
4. Mounting front plate.
• Move rods to the front side plate and align both rods